Criado Por: ANTONIOP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001D7AF40005700279C0337E8022F00

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5913/22/09/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Vereador que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, as seguintes informações
pela Secretaria Municipal de Trânsito o seguintes
questionamentos:

 - Qual itinerário, com respectivos horários, do
transporte coletivo que faz a linha Areal,
passando pelo loteamento Vasco Pires, em
especial na rua Magda da Costa?

- Porque o ônibus não tem passado na rua Magda
Costa, especialmente nas primeiras horas da
manhã aos finais de semana?

JUSTIFICATIVA:  O vereador, que esta subscreve, propõe que seja enviado expediente
ao Poder Executivo, questionando a Secretaria de Transporte e Trânsito, sobre o
itinerário do transporte coletivo, que passa pelo loteamento Vasco Pires, visto que, em
especial, na primeira hora da manhã de domingo o ônibus não tem passado pela rua
Magda da Costa, como antes acontecia, causando muitos transtornos aos usuários, que
tem que se deslocar para outro ponto, ou utilizar de outros transportes para evitar
atrasos.

Câmara Municipal de Pelotas, 21 de setembro de 2020

_____________________________________________
ANTÔNIO RICARDO PERES DE PERES

VEREADOR